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Prisstigning på målerleje og fast afgift                                                                     
 
Der er sket en stigning på målerleje og fast afgift for forbrugerne i Lindholm Vands forsyningsområde fra 
2024 til 2025. Stigningen skyldes specielt to forhold. Installering af nye digitale vandmålere i hele Lindholm 
Vands forsyningsområde og en stigning i omkostningerne i driften af en vandforsyning, herunder 
abonnement på den digitale kommunikation mellem vandværk og den enkelte forbruger og et krav til de 
digitale systemers øgede Cybersikkerhed. Prisen på den analoge måler var ca. 200 kr. Prisen på den nye 
digitale måler er ca. 800 kr.  
 
I 2024 var omkostningerne for den enkelte forbruger på 141,00 kr. for målerleje, og 270,00 kr. i fast afgift. 
Den samlede faste omkostning var således 411,00 kr. ex. moms.  
 
I 2025 er den tilsvarende omkostning til målerleje, aflæsning og fast afgift steget til 1.075,00 kr. ex. moms. 
Denne takst fremgår af Lindholm Vands godkendte takstblad som ”Abonnement – Målerleje”. 
Stigningen skyldes først og fremmest udskiftning til digitalt målersystem, installering af software til 
opsamling af data og overvågning af vandforbrug og vandspild. Overførsel af ansvaret for aflæsningen til 
Lindholm Vand, øget Cybersikkerhed og større kontrol med vandkvalitet, herunder kontrol af nitratindhold 
og forekomster af PFAS og andre miljøfarlige stoffer. Lindholm Vand har tidligere modtaget betaling for 
udlevering af data til Aalborg Kloak A/S til afregning af kloakbidrag for hver enkelt grundejer. Denne 
betaling er kendt ulovlig i en retssag fra Bornholm, og Aalborg Forsyning har derfor stoppet denne betaling, 
som nu skal betales af vandforbrugerne.  
 
Disse årsager har, sammen med en generel samfundsudvikling i vandforsyningssektoren, udløst den 
oplevede prisstigning. Stigningen er med ca. 150% efter Lindholm Vands opfattelse beklageligvis ret 
betydelig, men stigningen er et udtryk for en markant modernisering af vandforsyningen i Lindholm og 
samtidig en ønsket fremtidssikring. Omvendt er der, efter Lindholm Vands opfattelse, tale om en 
overskuelig stigning for at sikre drikkevandsforsyningen for nutidens forbrugere og for Lindholms 
efterkommere.  
 
Lindholm Vand er en ”Hvile-i-sig-selv” forretning, og der er regler i Danmark for hvad en vandforsyning må 
bruge midlerne til, og forbrugerne i Lindholm Vands forsyningsområde kan være sikre på at den konkrete 
takst og alle indtægter bliver brugt til vandforsyning. Pengene må ikke bruges til andet. Alle takster er 
godkendt af Aalborg Kommune, der er tilsynsmyndighed og myndighed på hele vandområdet. Lindholm 
Vands regnskab bliver altid godkendt af Autoriserede Revisorer, og bliver fremlagt på Lindholm Vands 
Generalforsamling. Næste generalforsamling afholdes d. 23. april 2026 kl. 18.00 i Solsidehallens restaurant. 
 
Ved ændringerne og prisstigninger er der opnået flere fordele for forbrugerne. Det er slut med at skulle 
selvaflæse vandmåleren og sende måleraflæsningen til Lindholm Vand. Den enkelte forbruger kan følge sit 
eget daglige vandforbrug. Større drikkevandssikkerhed. Sprængninger, både i private ledninger og i 
Lindholm Vands ledninger, kan hurtigt identificeres. Lindholm Vand kan holde øje med vandspildet og 
renovere efter behov. Lindholm Vand kan optimere driften og sikre godt vand i Lindholm.  
 
Med de nye takststigninger føler Lindholm Vand a.m.b.a. sig godt rustet til de udfordringer der kommer i 
fremtiden med vandforsyning med urenset dansk grundvand. Lindholm Vand vil kigge på flere tiltag der kan 
sikre vandforsyningen til alle vores forbrugere yderligere. Det vil forbrugerne høre nærmere om.  
 
Lindholm Vand a.m.b.a.  



 

Confidential 

 


